CTS Nguyễn Văn Hai, Đầu Hương Đạo Wichita,
Kansas hiện nay là người Gò Công.Năm 1994,
Hiền Huynh Hai đã được Bàn Trị Sự và đồng
đạo Hương Đạo Xã Phước Trung, Tộc Đạo Hòa
Lạc, Châu Đạo Gò Công trạch cử đảm nhiệm

chức vụ Phó Trị Sự và đã được sự phê chuẩn
công nghiệp kể từ ngày 09-07-1994 ( nhằm ngày
01 tháng 06 năm Giáp Tuất) của Hiền Huynh
Giáo Hữu Ngọc Phò Thanh đặc trách đạo sự Gò
Công.

Tháng 06-1996, Hiền Huynh cùng gia đình

Giới Thiệu
Thánh Thất Cao Đài Wichita, Kansas

(CaoDai Temple of Wichita, KS)

Đã có 3 nơi có Thiên Bàn thờ phượng Đức Chí
Tôn cho nên đồng đạo sở tại tổ chức cúng liên

Bàn Trị Sự lưỡng phái đầu tiên Hương Đạo Wichita, KS
sau Lễ Minh Thệ nhận nhiệm vụ ngày rằm tháng giêng
năm Canh Thìn ( năm 2000).

-Phó Trị Sự ( Ngoại Vụ) :
HH Bùi Văn Hượt.
-Thông sự: HH Bùi Văn
Quốc.

2-Bàn Trị Sự Nữ:
-Chánh Trị Sự: H.Tỷ Bùi
Kim Mai.
-Phó Trị Sự :HTỷ Nguyễn
Thị Huệ.
Thông sự : HTỷ Lại Mai
Loan.
-Thư Ký kiêm Thủ Quỹ:
HH Võ Hồng Danh.

Vào Lễ vía Thượng Nguơn
rằm tháng giêng năm Canh Thìn (năm 2000)
một buổi lễ nhâm chức đã được tổ chức tại Thiên
Bàn gia trung của HH CTS Nguyễn Văn Hai
dưới sự chứng thệ của HH Giáo hữu Thượng
Màng Thanh.

III-Việc Xây Dựng Thánh Thất

Cuối năm 2004 Hương Đạo Wichita, Kansas đã
được HH Nguyễn Văn Út ở Dallas, Texas, hỉ

Ảnh lưu niệm Tết Bính Tuất 2006

Đó chính là sứ mạng mà Đức Hộ Pháp đã giao
phó cho chúng ta cách nay 62 năm . Thật vậy,
hẳn trong chúng ta, có nhiều người còn nhớ đến
lời thuyết đạo của Ngài vào đêm 24 tháng 5 năm
Mậu Tý ( 1948 ) như sau:

“ Bần Đạo tưởng những người có mặt ngồi tại
đây hôm nay, hầu lễ nầy, biết chừng đâu cũng sẽ
được hạnh phúc đi truyền giáo bên Mỹ sau nầy
mà chớ.”

Nguyện cầu Đức Thượng Đế Toàn Năng, Đức Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng ban hồng ân
đến Quý Chư vị cùng Bửu Quyến.

Nam Mô Cao Đài Tiên Ông Đại Bồ Tát Ma Ha Tát
Wichita, ngày 17 tháng 9 nhuần năm Giáp Ngọ
(DL 9-11-2014)
TM. Hành Chánh Đạo & Đồng Đạo
Chánh Trị Sự Đầu Hương
(Ký tên và đóng dấu)
Nguyễn Văn Hai